UBND THỊ XÃ HÒA THÀNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ               Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

      Số: 03/TTr-QLĐT                     Hòa Thành, ngày 14   tháng 01  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc Phê duyệt phương án giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải

sinh hoạt (2021-2024)  trên địa bàn thị xã Hòa Thành theo Quyết định

16/2020/QĐ-UBND ngày 1 / /2020 của U N  t nh T y Ninh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành

  C n c  Quy t  ịnh số 16/2020/QĐ-UBND ngày 14/5      của UBND t nh Tây

Ninh về Ban hành quy  ịnh giá tối  a  ối với dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải

sinh hoạt trên  ịa bàn t nh Tây Ninh.

  C n c  Hướng dẫn số 1511 HD-SXD ngày    5      của Sở Xây dựng hướng

dẫn một số nội dung về xác  ịnh chi phí thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và

triển khai thực hiện quy  ịnh giá tối  a  ối với dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải

sinh hoạt trên  ịa bàn t nh Tây Ninh.

C n c  C ng v n số   11 STC-QLNS ngày 17/11/2020 của Sở Tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện Quy t  ịnh số 1       QĐ-UBND ngày 1  5      của UBND

t nh Tây Ninh.

Phòng Quản lý    thị thị xã Hòa Thành  ã phối hợp với UBND các xã, phường

tổng hợp số hộ dự ki n thực hiện thu gom, vận chuyển rác thải, phấn  ấu thực hiện

 ạt tỷ lệ số hộ tham gia thu gom, vận chuyển rác thải theo Nghị quy t Thị ủy, Nghị

quy t HĐND thị xã hàng n m.

Phòng Quản lý    thị  ã xây dựng phương án giá dịch vụ thu gom, vận chuyển

rác thải sinh hoạt trên  ịa bàn thị xã, kính trình UBND thị xã Hòa Thành xem xét phê

duyệt với những nội dung sau:

1. Đối tượng thu từ n m    1   n n m     , gồm:

a. Hộ gia  ình

b. Nhóm hộ kinh doanh cá thể, doanh nghiệp

b.1 Cơ sở dịch vụ kinh doanh

+ C ng ty kinh doanh dịch vụ

+ V n phòng  ại diện c ng ty

+ Phòng khám tư nhân

+ Cơ quan

b.2 Trường học

b.  Phòng trọ, nhà ngh

c. B n xe, nhà hàng, khách sạn

d. C ng ty, nhà máy sản xuất

 . Bệnh viện, Trung tâm y t , phòng khám  a khoa, Trạm y t

e. Chợ, trung tâm thương mại, siêu thị.

 . Dự ki n tổng số tiền thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt

như sau: (kèm theo phụ lục).

Thực hiện dự toán chi n m    1 làm cơ sở  ể xây dựng dự toán thu từ n m

2021-     như sau:

a. Dự toán chi n m    1: thu gom, vận chuyển rác thải: 1 .  7.588.7    ồng

b. Dự ki n thu:

- N m    1: 11.949.228.600  ồng,  ạt 85,06% tổng chi n m    1

- N m     : 1 .15 .   .     ồng,  ạt 93,63% tổng chi n m    1

- N m     : 13.751.730.000  ồng,  ạt 97,89% tổng chi n m    1

- N m     : 14.850.186.000  ồng,  ạt 105,71% tổng chi n m    1

 . Tổ ch c thu, quản lý và sử dụng giá dịch vụ:

Qua ý ki n của UBND các xã, phường  ề xuất giao  C ng ty Cổ phần C ng trình

   thị Tây Ninh là  ơn vị  ang thực hiện việc thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt

trên  ịa bàn, chịu trách nhiệm  thực hiện toàn bộ việc ký k t hợp  ồng thu gom rác,

thu tiền dịch vụ thu gom, vận chuyển và xuất hóa  ơn cho  ối tượng nộp tiền theo

 úng quy  ịnh.

Tuy nhiên,  ể quản lý chặt chẽ nguồn thu, quản lý  ối tượng tham gia thu gom,

vận chuyển rác thải sinh hoạt trên  ịa bàn các xã, phường; Phòng Quản lý    thị  ề

xuất UBND thị xã xem xét:

- Ủy quyền cho UBND các xã, phường tổ ch c thu tiền dịch vụ thu gom, vận

chuyển rác  ối với từng  ối tượng   ng ký thuộc  ịa bàn quản lý.

- Giao Phòng Tài chính- K  hoạch hướng dẫn UBND các xã, phường lập dự toán

thu, chi theo C ng v n số   11 STC-QLNS ngày 17 11      của Sở Tài chính Tây

Ninh.

 . Thời gian thực hiện: Từ ngày  1  1    1   n  1 1     1.

Phòng Quản lý    thị kính trình UBND thị xã xem xét phê duyệt. .

 Nơi nhận:               TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: P.QLĐT.

		2021-01-18T01:31:16+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử